
Zapewniłeś dach nad głową uchodźcom przed 30 kwietnia?
Masz ostatnie dni, by złożyć wniosek o świadczenie
pieniężne!
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Podmioty, w szczególności osoby fizyczne, które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie
obywatelom Ukrainy, powinny niezwłocznie składać wnioski o świadczenie pieniężne -
przypominają organy administracji publicznej. Chodzi o dopłatę w wysokości 40 zł za osobę
dziennie.

Komu przysługuje świadczenie pieniężne w kwocie 40 zł za osobę dziennie?

Każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który
zapewni, na własny koszt, zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy:  

przybyłym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi
prowadzonymi na terytorium tego państwa,
posiadającym Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań przybyli na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
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Za jaki okres przyznawane jest świadczenie?

Świadczenie jest przyznawane za okres faktycznego zapewniania zakwaterowania i wyżywienia, nie
dłużej niż za okres 120 dni od dnia przybycia obywatela Ukrainy na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej i jest wypłacane z dołu.

Podmioty, w szczególności osoby fizyczne, które zapewniły przed dniem 30 kwietnia 2022 r.
zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy nieposiadającym numeru PESEL, zobowiązane są
złożyć wniosek o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom
Ukrainy najpóźniej do 15 lipca 2022 r.

Wniosek winien być złożony na formularzu wniosku o świadczenie pieniężne na zapewnienie
zakwaterowania i wyżywienia obowiązującym przed dniem 30 kwietnia 2022 r., określony
Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 marca 2022 r. Wzór
wniosku jest określony w załączniku do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji z dnia 16 marca 2022 r.
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